UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N° 18/2024 – PROGRAD

SELEÇÃO PARA BOLSISTA DO GRUPO PET CONEXÕES DE SABERES

COMUNIDADE QUILOMBOLA E COMUNIDADE DO CAMPO

ADENDO 01

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre – Prograd/Ufac, no

uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Prograd

nº 18/2024 - Seleção para bolsista do grupo PET Conexões de Saberes Comunidade

Quilombola e Comunidade do Campo.

 ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA

Período de divulação do Edital 06/05/2024

Período de Inscrição dos candidatos 14 a 28/05/2024

Publicação do resultado preliminar das inscrições 29/05/2024

Recurso em relação ao resultado preliminar das inscrições Prazo de 24h após

a publicação do

resultado

preliminar.

Homologação das inscrições (resultado final das

inscrições)

03/06/2024

Etapa de Seleção dos candidatos – entrevista (horário: 8:00
– 12:00; 14:00 – 17:30)

05 e 06/06/2024

Resultado preliminar da entrevista 07/06/2024

Recursos em relação ao resultado preliminar da entrevista Prazo de 24h após

a publicação do

resultado

preliminar.

Publicação do resultado final 11/06/2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

LEIA-SE:

CRONOGRAMA

Etapa de Seleção dos candidatos – entrevista (horário: 8:00
às 12:00 e das 14:00 às 17:30)

05, 06, 7/06/2024

Resultado preliminar da entrevista 11/06/2024

Recursos em relação ao resultado preliminar da entrevista Prazo de 24h
após a publicação

do resultado

preliminar.

Publicação do resultado final 14/06/2024

Rio Branco, 03 de junho de 2024.

Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação